faveas,  et  hoc  idem  facere  clericos  et  laicos  quos 
poteris  ex  parte  nostra  commoneas.  Treva  etiam  a 

vobis  provisa  usque  ad  quindecim  dies  post  conven- 
tus  solutionem  illaosa  servetur.  Volumus  autem  ut 

apud  regem  diligenter  procures  quatenus  legati  no- 
stri  qui  in  partibus  illis  sunt,  Bernardus  scilicet  dia- 
conussanctae  Romanae  Ecclesiae,  etBernardus  Mas- 
siliensis  abbas,  si  voluerint,  licenter  et  secure  ad 
nos  redire  valeant. 

Data  Romae  septimo  Idus  Martii,  indictione  prima , 

EPISTOLA   XVII, 

(Anno  1078.) 

Significat  se,  temperantiam  potius  quam  rigorem  ca- 
nonum  secutum,  causas  episcoparum  Francice  et 
Burgundio3  discussisse ,  et  cum  singulis  mitius 
egisse;  pmcipue  vero  cum  Mariasse  Remensi  ar- 
chiepiscopo,  cupis  etiam  juramenti  exemplar  ad' 

jicit, Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei. 
Quia  consuetudo  sanctae  Romanae  Ecclesiae,  cui 

Deo  auctore  licet  indigni  deservimus,  est  quaedam 

tolerare,  quaedam  etiam  dissimulare,  discretionis 

temperantiam  potius  quam  rigorem  canonum  se- 
quentes,  causas  episcoporum  Franciae  atque  Bur- 
gundiae,  qui  suspensi  seu  damuati  a  legato  nostro 

Hugone  Diensi  episcopo  fuerant,  non  sine  gravi  la- 
bore  discussimus.  DeniqueManassemRemensem  ar- 

chiepiscopum ,  qui  in  multis  accusatus  fuerat ,  sese- 

que  a  synodis,  ad  quas  Hugo  Diensis  episcopus  eum 

invitavit,  subtraxerat,  quia  sententia  super  eum 

data  non  Romanae  Ecclesiae  gravitate  et  solita  man- 

suetudine  videbatur,  in  proprium  gradum  officium- 
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EPISTOLA  XVIII. 
AD    EPISCOPUM    SPIRENSEM. 

(Anno   1078.) 
Episcopaleofficium  exercendifacultatemiUi  concedit, 

que  restituimus,  ea  quidem  ratione  ut  supra  corpus  A 
sancti  Petri  juraret  hoc  modo  : 

«  Ego  Manasses  Remeusis  archiepiscopus  pro  su- 
perbia  non  dimisi  quod  non  venerim  ad  synodum 
Augustodunensem,  ad  quam  me  Diensis  episcopus 

vocavit.  Si  vocatus  nuntio  vel  litteris  apostolicae  se- 
dis  fuero,  nullo  malo  iugenio  et  nulla  fraude  me 
subtraham,  sed  veuiens  diffinitioni  et  judicio  hujus 
Ecclesiae  fideliter  obediam.  Quod  si  domino  papae 
Gregorio  vel  successori  suo  placuerit  me  de  objectis 

ante  legatum  suum  respondere,  idem  per  omnia  fa- 
ciam.  Thesauros  autem,  ornamenta,  et  praedia  Re- 
mensis  Ecclesiae  mihi  commissae  ad  honorem  ipsius 
Ecclesiae  fideliter  tractabo,  et  adresistendum  justitiae 
ea  non  abalienabo.  »